Комиссия по продаже муниципального имущества и проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества муниципального образования Шатковский муниципальный округ Нижегородской области
утверждена постановлением администрации Шатковского муниципального округа Нижегородской области от 20.02.2023 № 107 (в редакции постановлений

от 06.10.2023 № 1090, от 02.04.2025 № 404)
Протокол № 1
заседания комиссии рассмотрения заявок на участие в аукционе
	р.п. Шатки
	21.01.2026
 09 час. 00 мин. по московскому времени

	Присутствовали 6 (шесть) из 6 (шести) членов комиссии:

	Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии
	Д.В. Лазарев
Г.В. Лазарева

	Секретарь комиссии:
	О.А. Кочеткова

	Члены комиссии:

Заседание комиссии является правомочным.

	Е.А. Савенкова

Е.К. Ладошкина
Г.В. Птицына

Повестка дня:

  1. Рассмотрение заявок на участие  в аукционе, назначенном  на 22.01.2026 по лоту  № 1 и определение претендентов его участниками.

            Слушали председателя комиссии Лазарева Д.В., который пояснил, что на момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе по лоту № 1 была подана одна заявка:

	Идентификационный номер заявки
	Дата и время регистрации заявки

	1)  № 7832
	15.01.2026 в 12:47:31

Заявитель 1: Денисов Александр Валерьевич  29.04.1988 года рождения, паспорт 2221 317324, выдан ГУ МВД России по Нижегородской области 04.09.2021, зарегистрированный по адресу: Нижегородская обл., р-н Шатковский,                                             с. Понетаевка, ул. Школьная, д. 6, кв.3,  ОГРНИП 318527500013223 является единственным участником аукциона по Лоту № 1.

    1.1. Поступило предложение от председателя комиссии Лазарева Д.В. рассмотреть единственную заявку по Лоту № 1.

    Комиссия рассмотрела единственную заявку по Лоту № 1 участника аукциона и документы в составе заявки № 7832 Денисова Александра Валерьевича  29.04.1988 года рождения, и приняла следующее решение:
	Идентификационный номер заявки
	Сведения о единственном
участнике аукциона
	Сведения о решении каждого члена комиссии о соответствии или о несоответствии заявки на участие в аукционе, открытого по составу участников, требованиям, установленным документацией об аукционе
	Решение о соответствии или о несоответствии заявки на участие в аукционе требованиям, установленным документацией об аукционе с обоснованием принятого решения

	Ф.И.О. члена комиссии
	Решение члена комиссии

	ЛОТ № 1

	№ 7832
	Денисов Александр Валерьевич  29.04.1988 года рождения, паспорт 2221 317324, выдан ГУ МВД России по Нижегородской области 04.09.2021, зарегистрированный по адресу: Нижегородская обл., р-н Шатковский,                                             с. Понетаевка, ул. Школьная, д. 6, кв.3,  ОГРНИП 318527500013223
	Лазарев Д.В.
	соответствует
	соответствует требованиям, установленным информационным сообщением,  задаток на участие в аукционе по Лоту  № 1 поступил  в сумме 68940 руб.00 коп.

	№ 7832
	Денисов Александр Валерьевич  29.04.1988 года рождения, паспорт 2221 317324, выдан ГУ МВД России по Нижегородской области 04.09.2021, зарегистрированный по адресу: Нижегородская обл., р-н Шатковский,                                             с. Понетаевка, ул. Школьная, д. 6, кв.3,  ОГРНИП 318527500013223
	Лазарева Г.В.
	соответствует
	соответствует требованиям, установленным информационным сообщением,  задаток на участие в аукционе по Лоту  № 1 поступил  в сумме 68940 руб.00 коп.

	№ 7832
	Денисов Александр Валерьевич  29.04.1988 года рождения, паспорт 2221 317324, выдан ГУ МВД России по Нижегородской области 04.09.2021, зарегистрированный по адресу: Нижегородская обл., р-н Шатковский,                                             с. Понетаевка, ул. Школьная, д. 6, кв.3,  ОГРНИП 318527500013223
	Кочеткова О.А.
	соответствует
	соответствует требованиям, установленным информационным сообщением,  задаток на участие в аукционе по Лоту  № 1 поступил  в сумме 68940руб.00 коп.

	№ 7832
	Денисов Александр Валерьевич  29.04.1988 года рождения, паспорт 2221 317324, выдан ГУ МВД России по Нижегородской области 04.09.2021, зарегистрированный по адресу: Нижегородская обл., р-н Шатковский,                                             с. Понетаевка, ул. Школьная, д. 6, кв.3,  ОГРНИП 318527500013223
	Савенкова Е.А.
	соответствует
	соответствует требованиям, установленным информационным сообщением,  задаток на участие в аукционе по Лоту  № 1 поступил  в сумме 68940 руб.00 коп.

	№ 7832
	Денисов Александр Валерьевич  29.04.1988 года рождения, паспорт 2221 317324, выдан ГУ МВД России по Нижегородской области 04.09.2021, зарегистрированный по адресу: Нижегородская обл., р-н Шатковский,                                             с. Понетаевка, ул. Школьная, д. 6, кв.3,  ОГРНИП 318527500013223
	Птицына Г.В.
	соответствует
	соответствует требованиям, установленным информационным сообщением,  задаток на участие в аукционе по Лоту  № 1 поступил  в сумме 68940 руб.00 коп.

	№ 7832
	Денисов Александр Валерьевич  29.04.1988 года рождения, паспорт 2221 317324, выдан ГУ МВД России по Нижегородской области 04.09.2021, зарегистрированный по адресу: Нижегородская обл., р-н Шатковский,                                             с. Понетаевка, ул. Школьная, д. 6, кв.3,  ОГРНИП 318527500013223
	Ладошкина Е.К.
	соответствует
	соответствует требованиям, установленным информационным сообщением,  задаток на участие в аукционе по Лоту  № 1 поступил  в сумме 68940 руб.00 коп.

   Признать претендента Денисова Александра Валерьевича  29.04.1988 года рождения, паспорт 2221 317324, выдан ГУ МВД России по Нижегородской области 04.09.2021, зарегистрированный по адресу: Нижегородская обл., р-н Шатковский, с. Понетаевка, ул. Школьная, д. 6, кв.3,  ОГРНИП 318527500013223 единственным участником аукциона.

     На основании пунктов 116, 119 приказа ФАС от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем  проведения торгов в форме конкурса» аукцион признается несостоявшимся.

На основании рассмотрения единственной заявки  № 7832 по Лоту № 1 на участие в аукционе и в соответствии с п. 121 приказа ФАС от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем  проведения торгов в форме конкурса», договор аренды нежилого помещения заключается с единственным участником аукциона – Денисовым Александром Валерьевичем  29.04.1988 года рождения, паспорт 2221 317324, выдан ГУ МВД России по Нижегородской области 04.09.2021, зарегистрированный по адресу: Нижегородская обл., р-н Шатковский,                                             с. Понетаевка, ул. Школьная, д. 6, кв.3,  ОГРНИП 318527500013223 в срок, установленный п. 14 Аукционной документации.
     2. Протокол заседания комиссии по признанию претендентов участниками аукциона по   Лоту № 1 от 21.01.2026 № 1  подписан всеми присутствующими на заседании членами комиссии с последующим размещением Организатором аукциона на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, и на универсальной торговой платформе  ОА «Сбербанк – АСТ http: utp.sberbank-ast.ru.

    3. Подписи присутствующих членов комиссии:

	Член комиссии
	Подпись
	ФИО

	Председатель комиссии, начальник

отдела земельных и имущественных

отношений администрации Шатковского

муниципального округа Нижегородской области

	Д.В. Лазарев

	Заместитель председателя комиссии, заместитель начальника управления,

начальник отдела архитектуры и строительства администрации Шатковского муниципального округа Нижегородской области

	Г.В. Лазарева

	Секретарь комиссии, главный специалист

отдела земельных и имущественных отношений администрации Шатковского муниципального округа Нижегородской области

	О.А. Кочеткова

	Заместитель начальника управления, начальник отдела экономики и прогнозирования управления экономического развития администрации Шатковского муниципального округа Нижегородской области

	Е.А. Савенкова

	Консультант управления финансов администрации Шатковского муниципального округа Нижегородской области

	Г.В. Птицына

	Консультант  юридического отдела администрации Шатковского муниципального округа Нижегородской области

	Е.К. Ладошкина